
UCHWAŁA NR XLV/414/2014
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 5941) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r. poz. 1457) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Korzystanie ze żłobka prowadzonego przez Gminę Nowa Dęba jest odpłatne.
2. Opłata o której mowa w ust. 1 obejmuje:

1) opłatę stałą za pobyt;
2) opłatę za wyżywienie;
3) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin pobytu dziecka w żłobku.

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku wynosi 9% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, obowiązującego w dacie 
przyjmowania dziecka do żłobka.

2. Wysokość opłaty za pobyt ustala się ponownie po każdorazowej zmianie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę.

3. Opłata o której mowa w ust. 1 podlega zaokrągleniu w ten sposób, że kwoty wynoszące:
a) mniej niż 50 groszy pomija się,
b) 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnych złotych.

4. W przypadku gdy do żłobka i przedszkola, działającego na terenie gminy Nowa Dęba uczęszcza 
rodzeństwo:
1) drugie dziecko - opłata, o której mowa w ust. 1, stanowi 50% wskazanej wartości,
2) trzecie i kolejne dziecko - zwalnia się z opłaty.

5. Dodatkowa opłata, o której mowa w §1 ust. 2 pkt 3 wynosi 1% obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki wykraczającą ponad 10 godzin 
dziennego pobytu dziecka w żłobku.

6. Dzienna stawka żywieniowa ustalana jest przez Dyrektora Żłobka i nie może przekroczyć 10 zł.
§ 3. 1. Opłata stała nie podlega odpisom.
2. Rodzicom lub opiekunom dziecka przysługuje w miesiącu kalendarzowym odpis za wyżywienie 

z tytułu nieobecności dziecka w żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej w dniach 
absencji dziecka.

3. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku wnosi się miesięcznie z góry do dnia 10 każdego miesiąca.
§ 4. Wysokość opłat ustalonych w § 2 obowiązuje od dnia 1 września 2014 r.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej oraz Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu.

Id: B7810140-CB22-4001-B983-BFE67CF7FA13. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

 I Wiceprzewodniczący Rady

Maria Mroczek

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz 
z 2014 r. poz. 379.

Id: B7810140-CB22-4001-B983-BFE67CF7FA13. Podpisany Strona 2




